
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  075/2019. 

 

 

 

 EMENTA: Homologa  Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, para a 

Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta 

Universidade. 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 018/2019 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião 

Extraordinária, realizada no dia 25 de março de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.002042/2019-36 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério 

Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em 

Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, nas Matérias: PSICOLOGIA DO DESEN-

VOLVIMENTO/PSICOLOGIA DA APRENDIZAGEM/PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO, para a 

Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo 

como resultado final o(a) candidato(a) inscrito(a), aprovado(a) e classificado(a) em 1º lugar 

ROSEANE AMORIM DA SILVA com média final igual a 9,16  (nove inteiros vírgula dezesseis 

centésimos); o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s aprovado(a)s em 2º lugar MÁRCIA DE FÁTIMA 

RABELLO LOVISI DE FREITAS com média final igual a 8,85  (oito inteiros vírgula oitenta e 

cinco centésimos); em 3º lugar LAÍSY DE LIMA NUNES com média final igual a 8,52  (oito 

inteiros vírgula cinquenta e dois centésimos); em 4º lugar CAROLINI CASSIA CUNHA com 

média final igual a 7,10  (sete inteiros vírgula dez centésimos); os(as) candidatos(as) inscritos(as) 

reprovados(as) por não obterem nota igual ou superior a 7,0 (sete inteiros): DJAILTON 

PEREIRA DA CUNHA; JULLYANE CHAGAS BARBOZA BRASILINO; ANTONIO LUIZ 

DA SILVA; TACINARA NOGUEIRA DE QUEIROZ; LUIS AUGUSTO DE CARVALHO 

MENDES; MICHELLE FRANÇA DOURADO NETO PIRES e SIMONE DALLA BARBA 

WALCKOFF; e ainda o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e eliminado(a)s por não comparecerem ao 

referido Concurso: EDVANIA DOS SANTOS ALVES; GILCLECIA OLIVEIRA LOURENCO; 

JORGE JOSÉ MACIEL MELO; JOSÉ HUGO GONÇALVES MAGALHÃES; MARIA JOSE 

NUNES GADELHA; MIGUEL ANGELO MONTEIRO LESSA; ROMULO LUSTOSA 

PIMENTEIRA DE MELO; TATIANA LIMA BRASIL e TÚLIO ROMÉRIO LOPES QUIRINO, 

conforme consta do Processo acima mencionado. 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA ERSOLUÇÃO Nº 075/2019 DO CEPE). 

 

 

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 29 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 
= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 


